
 
COMUNE DI ROCCAMENA 

Città Metropolitana di Palermo 
 

****°°°****°°°**** 
 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 21 DEL 24/08/2022 
 

Oggetto:  Nomina Segretario Comunale titolare della sede di Segreteria del Comune di Roccamena. 

 
IL SINDACO 

Premesso che: 
 

− la Segreteria di questo Comune si è resa vacante dal 12 agosto 2022; 

− a seguito di  richiesta prot. n. 7032 dell’11 agosto 2022, è stato ritualmente avviato il procedimento di 

nomina del nuovo segretario comunale mediante richiesta di pubblicizzazione di apposito avviso alla 

Prefettura – Albo Segretari Comunali e Provinciali; 

− con proprio provvedimento n. 20 del 23 agosto 2022, si individuava nella persona della dott.ssa Doriana 

Nastasi, nata a Castelvetrano (TP) il 6 agosto 1969, residente a Partanna (TP) in via Dalmazia n. 42, il 

Segretario Comunale idoneo per la sede di Segreteria Comunale di Roccamena, iscritta in fascia “C”, 

dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – sezione Sicilia; 

Visto il provvedimento n. 591/2022 del 23 agosto 2022, acquisito al protocollo generale dell’Ente al n. 7295 

del 24 agosto 2022, con il quale la Prefettura di Palermo ha disposto l’assegnazione a questo Comune, ente 

di classe VI, quale Segretario titolare, la dott.ssa Doriana Nastasi, nata a Castelvetrano (TP) il 6 agosto 1969, 

iscritta in fascia “C”, dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – sezione Sicilia; 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere alla nomina della dott.ssa Doriana Nastasi, quale Segretario 

titolare della sede di Segreteria del comune di Roccamena, fissando contestualmente la data per l’assunzione 

in servizio; 

Visti: 

− il DPR n. 465/1997; 

− la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo 

dei Segretari Comunali e Provinciali; 

− Il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

− La Legge n. 122/2010, art. 7, comma 31-ter al comma 31- septies; 

− il vigente O.R.E.L. di Sicilia; 

DETERMINA 

   per i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportati: 

 

1. Di nominare la dott.ssa Doriana Nastasi, nata a xxxxx il xxxxx, residente a xxxxxx in via xxxxx, 

iscritta in fascia “C”, dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – sezione Sicilia, quale Segretario 

titolare della Segreteria del Comune di Roccamena;  

2. Di stabilire che l’assunzione in servizio, presso il Comune di Roccamena, avverrà il giorno 1° 

settembre 2022, previa accettazione da parte della dott.ssa Doriana Nastasi; 

3. Di dare atto  che dal 1° settembre 2022, data di assunzione in servizio, decorreranno gli effetti giuridici 

ed economici del presente provvedimento; 



4. Di trasmettere, a mezzo PEC, per gli adempimenti consequenziali, il presente atto: 

− alla Prefettura UTG di Palermo, ex AGES Regionale – sezione Sicilia; 

− al Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali; 

− alla dott.ssa Doriana Nastasi. 

Roccamena, 24/08/2022 

                               Il Sindaco 

                            F.to G. Palmeri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           

Il responsabile del servizio Segreteria/Affari Generali in ordine alla regolarità  tecnica ai sensi 

degli artt. 53 della L. 142/90 , come recepita dall’art.1 L.R. 48/1991 e succ. mod., e 147 – bis del 

TUEL 

 
x ha espresso parere favorevole. 

Ovvero 

□ ha espresso parere non favorevole per le seguenti 

motivazioni______________________________________________________________________ 

 

Roccamena, lì 24/08/2022                                  Il responsabile del servizio 

                                               F.to (dott. Ignazio Marinello) 

 

 

 

 

 

 

Il  responsabile del servizio Finanziario  in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli artt. 53 

della L. 142/90 , come recepita dall’art.1 L.R. 48/1991 e succ. mod., e 147 – bis del TUEL 

 
x ha espresso parere favorevole. 

Ovvero 

□ ha espresso parere non favorevole per le seguenti 

motivazioni______________________________________________________________________ 

Ovvero 

□ dichiara che il parere non è dovuto in quanto il presente atto non comporta oneri riflessi diretti o 

indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio  dell’Ente. 

 

Roccamena, lì 24/08/2022                                         Il responsabile del servizio 

                                           F.to (dott. Gianfranco Taormina) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La sottoscritta dott.ssa Doriana Nastasi, nata a Castelvetrano (TP) il 6 agosto 1969, residente a Partanna (TP) 

in via Dalmazia n. 42, iscritta in fascia “C” all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – sezione Sicilia, 

attesta di aver ricevuto il presente atto mezzo PEC, e, contestualmente, procede alla accettazione della 

suddetta nomina tramite sottostante sottoscrizione; 

 

Partanna  

  

 

 

 
PER ACCETTAZIONE  

F.to Il Segretario dott.ssa Doriana Nastasi 


